
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 1. НОВЕМБАР 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 30 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 
 
 

ОСТАЛА АКТА  
 

8. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКОГ МАНДАТА страна 2. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 30/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                                       ОСТАЛА АКТА   
          8. 
 
               На основу члана 72. став 1. и 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 

35/24), Изборна комисија општине Горњи Милановац, на седници одржаној 01.11.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ  

О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКОГ МАНДАТА 

 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ мандат одборника  Скупштине општине Горњи Милановац следећем кандидату за одборника 

:  

Ненад Гојковић, 1978, машински техничар 

са изборне листе Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних грађана 

и Удружени синдикати „Слога“). 

 

2. Кандидату из тачке 1. овог решења Изборна комисија општине Горњи Милановац издаће уверење о 
избору за одборника Скупштине општине Горњи Милановац. 
 

3. Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 

Образложење 

Правни основ за доношење овог решења је члан 72. став 1. 1.  Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24) којим је прописано да мандат који престане одборнику пре него што истекне време 
на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат. Чланом 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 
35/24) прописано је да мандат који одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека 
времена на које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи 
којем није био додељен мандат одборника. 

Одборник Ненад Бабовић из Горњег Милановца, Хајдук Вељка Петровића 014 поднео је оставку на место 
одборника у Скупштини општине Горњи Милановац.  

Изборна комисија општине Горњи Милановац је утврдила на основу увида у поднете изборне листе и 
коалициони споразум којем кандидату за одборника треба доделити мандат па је одлучено као у диспозитиву овог 
решења. 

УПУТСТВО О  ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се поднети приговор Изборној комисији 
општине Горњи Милановац у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

Број: 2-013-3/2024-28-1 
 

           У Горњем Милановцу,  
01.11.2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

  

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ                                                                                         

Драган Вучићевић с.р. 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


